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Uczniowie klas pierwszych Gimnazjum zwiedzają Dolny Śląsk
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W dniach 5-6 maja 2016 uczniowie klas IA, IB, ID wraz z wychowawcami udali się na Dolny Śląsk,
aby poznać ten ciekawy  region południowej Polski. Po przyjeździe na miejsce udaliśmy się na 4-
godzinny spacer z wejściem na Wielką Sowę (1015 m n.p.m.). Po drodze oglądaliśmy najstarsze w
Polsce skały - prekambryjskie gnejsy Gór Sowich. Następnie udaliśmy się do Walimia, aby zwiedzić
hitlerowskie sztolnie – pozostałość po II  wojnie światowej.  W podziemiach poznaliśmy nie tylko
historię  miejsca, ale mogliśmy wczuć się w atmosferę tamtych czasów słuchając odgłosów, które
towarzyszyły robotnikom przymusowym podczas ich nieludzkiej pracy. Z Walimia pojechaliśmy na
zamek Grodno  i znów wspinaliśmy się pod górę, aby zwiedzić gotycką budowlę. Pierwszy dzień
wycieczki jak widać spędziliśmy bardzo aktywnie. Kolejnego dnia poznawaliśmy centrum Świdnicy,
ewangelicki Kościół  Pokoju wpisany na listę zabytków UNESCO, gotycką katedrę i podziwialiśmy
panoramę miasta z wieży widokowej, na którą wjechaliśmy windą. Warto było tam się udać - widok
był  wspaniały.  Ze  Świdnicy  pojechaliśmy  do  zamku  Książ  -  największego  na  Dolnym Śląsku  i
trzeciego pod względem wielkości tego typu obiektów w Polsce. Kolejnym punktem programu była
palmiarnia w Lubiechowie z tropikalną i pustynną roślinnością, którą uczniowie często znają tylko z
podręczników geografii i biologii. Po południu dotarliśmy do pięknego uzdrowiska Szczawna Zdroju,
aby napić się zdrowotnych wód i pospacerować  miłymi alejkami. Widzieliśmy też dom, w którym
urodził się śląski noblista - Georg Hauptmann. Po południu udaliśmy się w drogę powrotną. Pełni
wrażeń i przeżyć przyjechaliśmy szczęśliwie na  miejsce. Dopisała nam nie tylko wiosenna, ciepła
pogoda, ale i  uczniowie spisali się na medal!.

S. Widawska 
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